
 

                                                                                                 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования «Ольский городской округ»,  

принятый решением Собрания представителей муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН 
 

 
Вынесено на публичные слушания 

22 марта 2022  года 

 

 

Принято 

Собранием представителей  

Ольского городского округа 

31 марта 2022 года 

 

В целях приведения Устава муниципального образования «Ольский 

городской округ» в соответствии с  Федеральными законами от 02.07.2021 года 

№304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и 

статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской   Федерации»,  от   30.12.2021  года   

№492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных 

земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в 

федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 104 и 105 Устава 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

 

Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменений и дополнения в Устав муниципального 

образования «Ольский городской округ», принятый решением Собрания 

представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 

03.12.2015 года №50-РН (далее – Устав): 

  1.1. Статья 7 Устава: 



1.1.1. В части 1  пункт 42 изложить в новой редакции: 

«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии 

с федеральным законом;». 

1.1.2. Часть 1 дополнить пунктами 47 и 48  следующего содержания: 

«47) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а 

также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных 

регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов; 

48) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов городского округа;». 

 2. Направить настоящее Решение для регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и 

Чукотскому автономному округу. 

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной 

регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского городского округа                                                И.В. Красноперова 
 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ольский городской округ»    В.О.Форостовский 

«06» апреля 2022 года № 121-РН 
п. Ола 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              

 

consultantplus://offline/ref=55312026B223E9386A17FF647FAD16CA24B8692B0A865244B5589DEA33456344DA4018605DCD728EDD895A40AF024D177D9DD11E47861791n9TBW

